

PLANEJAMENTO ANUAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES - 2024

O Plano Anual de Aquisições e contratações (PAAC) é uma ferramenta de gestão para aquisição de bens, contratação de serviços, obras e soluções de tecnologia da informação do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo, que tem por objetivo maximizar o desempenho institucional e a racionalização dos recursos públicos, atendendo aos princípios de transparência e prestação das contas públicas. Além disso, o PAAC garante o alinhamento com o planejamento estratégico e articulação com a proposta orçamentária da instituição.

A construção do plano se deu previamente com o levantamento das necessidades através do portal de compras do CBMES, onde foram disponibilizadas planilhas no formato on-line para preenchimento. As Unidades do CBMES foram divididas em Operacionais e Administrativas, que puderam, dentro de um valor previamente definido segundo suas características elencar livremente suas demandas para a adequada prestação de serviço em 2024.

Após o preenchimento das necessidades pelas Unidades, foi realizada a triagem dos itens pelo Centro de Compras e Manutenção (CCM), com o propósito de eliminar os itens já adquiridos em planos anteriores e os itens que não se enquadravam no planejamento estratégico da corporação. Em seguida, junto ao Centro de Orçamento, Finanças e Patrimônio (COFP), foi realizada a articulação com o orçamento aprovado para as Unidades Orçamentárias do CBMES e FUNREBOM, classificando os itens por valor em cada ação orçamentária. **A classificação dos valores excedeu em aproximadamente 20% do valor do orçamento, tendo em vista a previsão de economia a ser gerada na licitação bem como o padrão teórico (lei de Pareto) de inexecução de cerca de 20% de qualquer planejamento.**

Quanto aos itens sem recursos definidos. Estes poderão ser atendidos em futura revisão do plano mediante a ocorrência de economias ou superavit financeiro do fundo.

O PAAC a ser realizado no ano de 2024, contempla a aquisição de 746 itens entre novas aquisições, novas contratações e renovação de contratações, estando submetidos ao regime jurídico alcançado pelas leis nº 8.666/93 e 14.133/2021.

As aquisições e contratações relacionadas neste plano totalizam o valor de R\$ 88.190.135,51 (oitenta e oito milhões, cento e noventa mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos), sendo deste total, o valor de aproximadamente 52 milhões de reais em investimentos.

O PAAC aqui apresentado é, portanto, resultado de um grande esforço da DAL com apoio de militares de outras Unidades, explicitando o melhor do planejamento de aquisições e contratações até aqui realizado pelo CBMES. Espera-se que o PAAC seja uma fonte, na qual todos os militares possam se balizar para compreender o crescimento da instituição, através de suas aquisições e contratações.

Por fim, temos a confiança de que esta ferramenta gerará bons frutos para o nosso Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo

LEVANTAMENTO DE NECESSIDADES 2024

Nº SEQUENCIAL	OBM	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	GND	SUB GRUPO	UG	ACAO	FORTE
CBMES 001	GEPEC	JOGO DE PAINÉIS PARA FÓDIO DE INDICAÇÃO	1	UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00	CURTEJO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	2500	1000
CBMES 002	ALJONDIA	ALJONDIA	200	UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00	CURTEJO	33903007 - Gêneros de Alimentação	CBMES	2500	1000
CBMES 003	SCC	AGUA CESAN	139	UN	R\$ 90.000,00	R\$ 12.510,00	CURTEJO	33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	CBMES	2500	1600
CBMES 004	ALMOXARIFADO GERAL	AGUA OXIGENADA	500	UN	R\$ 12,29	R\$ 6.145,00	CURTEJO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1703
CBMES 005	SCC	AGUA SAÁE LINHARES	14	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 7.000,00	CURTEJO	33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	CBMES	2500	1600
CBMES 006	SCC	AGUA SAÁE LAG MATHEIS	2,4	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 2.000,00	CURTEJO	33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	CBMES	2500	1600
CBMES 007	ALMOXARIFADO GERAL	AGUA SANTÁBREA 1 litro	100	UN	R\$ 14,07	R\$ 1.407,00	CURTEJO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	1781	1703
CBMES 008	1ª Cia Ind	AIR FRYER	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 009	4ª Cia Ind	AIR FRYER	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 010	CEFD	AIR FRYER	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 011	QOP	AIR FRYER	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 012	GBENS	AIR FRYER	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 013	1ª Cia Ind	AIR FRYER 12 L	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 014	PREFEITURA DO DEPMAT	AIR FRYER 12 L	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 015	ALMOXARIFADO GERAL	ALCOOL ETILICO HORA STAR 70% LIQUIDO	1500	UN	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	CURTEJO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 016	1ª CIA DO 2º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	1	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 017	1ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	2	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 018	3ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	2	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 019	1ª CIA DO 2º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	3	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 020	2ª CIA DO 2º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	2	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 021	3ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	2	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 022	CAT	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	2	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 023	QOP	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	1	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 024	GBENS	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	1	UN	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 025	1ª CIA DO 5º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	2	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 026	1ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	2	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 027	1ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	1	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 028	2ª CIA DO 2º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	5	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 029	3ª Cia Ind	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS	1	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 030	1ª CIA DO 2º BEM	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS	1	UN	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 031	CEB	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS	6	UN	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 032	QOP	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS	3	UN	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 033	2ª CIA DO 4º BEM	APARELHO DE POCO	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 034	0º BEM	APARELHO DE POCO	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 035	ALMOXARIFADO GERAL	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	10	UN	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	CURTEJO	33903030 - Material para Comunicações	CBMES	2500	1000
CBMES 036	CAT	ARMÁRIO ROUPARIO COM CADEIROS E PORTAS	22	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 037	1ª CIA DO 3º BEM	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 038	2ª CIA DO 3º BEM	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 039	ALMOXARIFADO GERAL	ASSENTO SANTABRO	40	UN	R\$ 45,83	R\$ 1.833,20	CURTEJO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2500	1000
CBMES 040	ALMOXARIFADO GERAL	AVENTAL EXPURGO CONFECCIONADO EM TREVIRA	50	UN	R\$ 2,30	R\$ 115,00	CURTEJO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 041	ALMOXARIFADO GERAL	BALACAÇA	300	UN	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	CURTEJO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 042	2ª CIA DO 4º BEM	BALANÇA DE PROPELANÇA	2	UN	R\$ 350,00	R\$ 700,00	INVESTIMENTO	33903057 - Bens de consumo durável	CBMES	1781	1703
CBMES 043	ALMOXARIFADO GERAL	BALDE PLÁSTICO 10 L	80	UN	R\$ 14,54	R\$ 1.163,20	CURTEJO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2500	1000
CBMES 044	1º BEM	BANCAÇA PARA OFICINA 200X80 CM	2	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 045	CEFD	BANCAÇA PARA OFICINA 200X80 CM	2	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 046	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO BRASIL	45	UN	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	CURTEJO	33903050 - Bandeiras, Filas e Insígnias	CBMES	2500	1000
CBMES 047	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO COMANDO GERAL	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	CURTEJO	33903050 - Bandeiras, Filas e Insígnias	CBMES	2500	1000
CBMES 048	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRA DO RES	45	UN	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00	CURTEJO	33903050 - Bandeiras, Filas e Insígnias	CBMES	2500	1000
CBMES 049	ALMOXARIFADO GERAL	BANDEIRAS DE UNIDADES	24	UN	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00	CURTEJO	33903050 - Bandeiras, Filas e Insígnias	CBMES	2500	1000
CBMES 050	ALMOXARIFADO GERAL	BATERIA PARA DESFIBRILADOR DECA ZOLL / RTT 10 PILHAS	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00	CURTEJO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 051	1ª CIA DO 5º BEM	BEBEDOURO ELÉTRICO	2	UN	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 052	1ª CIA Ind	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 053	4ª Cia Ind	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS	1	UN	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 054	CEFD	BELUCHE	5	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 055	5ª Cia Ind	BICICLETARIO	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905210 - Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 056	1º BEM	BORISCOPIO COM CÁMERA DE INSPEÇÃO	1	UN	R\$ 900,00	R\$ 900,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 057	CEB	BORISCOPIO COM CÁMERA DE INSPEÇÃO	2	UN	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 058	PREFEITURA DO DEPMAT	BORISCOPIO COM CÁMERA DE INSPEÇÃO	2	UN	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 059	ALMOXARIFADO GERAL	BOYA DE SEGURANCA - COTURNO	500	UN	R\$ 40,00	R\$ 18.310,00	CURTEJO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 060	ALMOXARIFADO GERAL	BOTAS DE COMBATE A INCENDIO	200	UN	R\$ 750,00	R\$ 150.000,00	CURTEJO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 061	ALMOXARIFADO GERAL	BOTINA DE SEGURANCA (BORZEJUM)	100	UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	CURTEJO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2500	1000
CBMES 062	CEB	CABEIRA GRAYTORIA PARA ESCRITORIO	5	UN	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 063	ALJONDIA	CAFÉ (500G)	100	UN	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00	CURTEJO	33903007 - Gêneros de Alimentação	CBMES	2500	1000
CBMES 064	2ª CIA DO 4º BEM	CAFETERIA ELÉTRICA	3	UN	R\$ 300,00	R\$ 900,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 065	CEFD	CAFETERIA ELÉTRICA	2	UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 066	GBENS	CAFETERIA ELÉTRICA	2	UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	1781	1703
CBMES 067	2ª CIA DO 4º BEM	CAIXA AMPLIFICADA	2	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 068	4ª Cia Ind	CAIXA AMPLIFICADA	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 069	CEB	CAIXA AMPLIFICADA	2	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 070	ALMOXARIFADO GERAL	CAIXA COM 50 CARTAS	40	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	CURTEJO	33903016 - Material de Expediente	CBMES	2500	1000
CBMES 071	2ª CIA DO 3º BEM	CAIXA DE SOM ATIVA	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 072	ALMOXARIFADO GERAL	CALÇA PRONTIDAO AZUL	1000	UN	R\$ 915,22	R\$ 915.220,00	CURTEJO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 073	1ª CIA DO 2º BEM	CALIBRADOR DIGITAL DE PNEU	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 074	1ª CIA Ind	CALIBRADOR DIGITAL DE PNEU	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 075	GBENS	CALIBRADOR DIGITAL DE PNEU	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 076	PERCIA	CÂMERA ESPORTIVA (GOPRO)	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 077	PERCIA	CÂMERA TERMOGRÁFICA	1	UN	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 078	ALMOXARIFADO GERAL	CANETA MARCA TEXTO	100	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	CURTEJO	33903018 - Material de Expediente	CBMES	2500	1000
CBMES 079	CITI 2024	CARTÃO DE IDENTIFICACAO DE RES	10	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	CURTEJO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1703
CBMES 080	PERCIA	CAPOTA PARA PICKUP</									

CM05 100	SCC	Contrato PARQ	100	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	CUSTEIO	339040 - SERVIÇO DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO	CM05 2000	1500
CM05 101	SCC	Contrato de 06 meses (PROBEST)	12	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	CUSTEIO	339146 - SERVIÇO DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO	CM05 2000	1500
CM05 102	GT1 2024	Contrato Service Desk	12	UN	R\$ 150.000,00	R\$ 1.800.000,00	CUSTEIO	33904567 - TI - SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	CM05 2000	x
CM05 103	ALMOXARIFADO GERAL	COPO DESCARTAVEL - 200 ML CX COM 2500 UNIDADES	30	UN	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	CUSTEIO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CM05 2000	1703
CM05 113	SCC	Cervicas	2	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	CUSTEIO	3390347 - Serviços de Comunicação em Geral	CM05 2000	1500
CM05 115	1º BEM	cartão de Tare Presente	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 124	CAT	Cartão de At	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 106	1º BEM	DESENGRIPANTE 300ML	24	UN	R\$ 20,00	R\$ 480,00	CUSTEIO	33903025 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CM05 1781	1703
CM05 106	1º CIA DO 3º BEM	DESENGRIPANTE 300ML	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00	CUSTEIO	33903025 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CM05 1781	1703
CM05 107	2º CIA DO 3º BEM	DESENGRIPANTE 300ML	10	UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	CUSTEIO	33903025 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CM05 1781	1703
CM05 111	1º CIA DO 5º BEM	DESBIBULADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 112	3º CIA Ind	DESBIBULADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	CUSTEIO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 114	5ª CIA Ind	DESBIBULADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 115	ALMOXARIFADO GERAL	DESINFETANTE 500ML	800	UN	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 116	1º BEM	DETECTOR DE ALTA PRESSÃO	1	UN	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 117	5ª CIA Ind	DETECTOR DE GÁS	1	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 118	PERÍCIA	DETECTOR DE GÁS	1	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 119	2º CIA DO 2º BEM	Detector Implants	2	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CM05 1781	1703
CM05 120	ALMOXARIFADO GERAL	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	500	UN	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 121	ALMOXARIFADO GERAL	Ducha Náutica	10	UN	R\$ 54,00	R\$ 540,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 2000	1703
CM05 120	SCC	EDP - Energia CM05	1	UN	R\$ 750.000,00	R\$ 750.000,00	CUSTEIO	33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	CM05 2000	1500
CM05 130	ALMOXARIFADO GERAL	ELETRODO DEEA AUTO ADERENTE ADULTO	23	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 73.600,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CM05 2000	1703
CM05 131	ALMOXARIFADO GERAL	ELETRODO DEEA AUTO ADERENTE INFANTE	20	UN	R\$ 2.211,00	R\$ 44.220,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CM05 2000	1703
CM05 123	1º BEM	ESCALADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO	2	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 123	1º BEM	ESCALADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO	4	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 124	CERD	ESCALADA EXTENSIVEL FIBRA DE VIDRO	1	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 125	PREFEITURA DO DEPMAT	ESMELH	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 126	PREFEITURA DO DEPMAT	ESMERILHADERA angular a bateria com carregador	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 127	PREFEITURA DO DEPMAT	ESMERILHADERA angular a bateria com carregador	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 128	ALMOXARIFADO GERAL	ESPARADRAPO	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CM05 1781	1600
CM05 132	1º CIA DO 3º BEM	ESPELHO 200X80 CM	4	UN	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 133	1º CIA Ind	ESPELHO 200X80 CM	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 134	1º CIA Ind	ESPELHO 200X80 CM	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 135	4ª CIA Ind	ESPELHO 200X80 CM	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 136	3ª CIA Ind	ESPELHO 80X80 CM	4	UN	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 137	ALMOXARIFADO GERAL	ESPONJA AUTOMOTIVA	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 138	ALMOXARIFADO GERAL	ESPONJA PARA LIMPEZA	500	UN	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 139	2º CIA DO 4º BEM	ESTEREA ERGOMÉTRICA	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905210 - Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversos	SEIP	9009
CM05 140	ALMOXARIFADO GERAL	ESTILETE LARGO UNO	200	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	33903016 - Material de Expediente	CM05 2000	1703
CM05 141	ALMOXARIFADO GERAL	ESTYPA ALVIADA 1 RE	100	UN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 142	ALMOXARIFADO GERAL	FACÃO COM BARRA	50	UN	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 143	ALMOXARIFADO GERAL	FITA ADESIVA DUPLA FACE	50	UN	R\$ 18,50	R\$ 925,00	CUSTEIO	33903016 - Material de Expediente	CM05 2000	1703
CM05 144	ALMOXARIFADO GERAL	FITA ISOLANTE	50	UN	R\$ 43,8	R\$ 2.190,00	CUSTEIO	33903026 - Material Elétrico e Eletrônico	CM05 2000	1703
CM05 145	ALMOXARIFADO GERAL	FITA PARA EMPILCO TAMBORO	300	UN	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	CUSTEIO	33903016 - Material de Expediente	CM05 2000	1703
CM05 146	1º BEM	FÓGO DE INDICAÇÃO 4 BOCAS	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 147	1º BEM	FÓGO DE INDICAÇÃO 4 BOCAS	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 148	6º BEM	FÓGO ELÉTRICO 2 BOCAS	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 149	6º BEM	FORNO ELÉTRICO	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 150	1º CIA DO 3º BEM	FORNO MICROONDAS	3	UN	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 151	2º CIA DO 5º BEM	FORNO MICROONDAS	1	UN	R\$ 680,00	R\$ 680,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 152	DOP	FORNO MICROONDAS	1	UN	R\$ 680,00	R\$ 680,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 153	GBENS	FORNO MICROONDAS	2	UN	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 154	PREFEITURA DO DEPMAT	FORNO MICROONDAS	2	UN	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 155	DOP	FORNO MICROONDAS	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 156	PREFEITURA DO DEPMAT	FORNO MICROONDAS	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 157	1º CIA DO 2º BEM	FURADEIRA	1	UN	R\$ 650,00	R\$ 650,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 158	1º CIA DO 3º BEM	FURADEIRA	1	UN	R\$ 650,00	R\$ 650,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 159	CEB	FURADEIRA	3	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 160	2º CIA DO 4º BEM	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	4	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 161	2º CIA DO 5º BEM	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 162	CERD	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	2	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 163	GBENS	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 164	ALMOXARIFADO GERAL	GANDOLA MATERIAL FÁBRICA	500	UN	R\$ 975,00	R\$ 487.500,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CM05 1781	1703
CM05 165	1º BEM	GRADIEIRA	1	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 166	1º CIA DO 3º BEM	GRADIEIRA	2	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 167	4ª CIA Ind	GRADIEIRA	1	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 168	PREFEITURA DO DEPMAT	GRADIEIRA	1	UN	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703
CM05 169	1º CIA DO 4º BEM	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA	1	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	INVESTIMENTO	44905230 - Máquinas e Equipamentos Energéticos	CM05 1781	1703
CM05 170	ALMOXARIFADO GERAL	HUPCLORITO (ClORO 1%) - 5L	800	UN	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 171	3º CIA Ind	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 172	6º BEM	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 173	GBENS	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 174	PERÍCIA	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 175	PREFEITURA DN	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	2	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 176	PREFEITURA DO DEPMAT	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	3	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CM05 1781	1703
CM05 177	GT1 2024	KIT DE FERRAMENTA	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	CUSTEIO	33903042 - Ferramentas	CM05 2000	1500
CM05 178	2ª CIA Ind	KIT INTERFONE COM INSTALAÇÃO 1500	2	UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	33903016 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	CM05 1781	1703
CM05 179	ALMOXARIFADO GERAL	KIT MOP LIMPEZA DE USO PROFESSIONAL	30	UN	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CM05 2000	1703
CM05 180	ALMOXARIFADO GERAL	KIT PARETO	50	UN	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CM05 1781	1600
CM05 181	CAT	Kit som com mesa e microfone	1	UN	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CM05 1781	1703
CM05 182	ALMOXARIFADO GERAL	LAMPADA DE LED PEBA 15W	50	UN	R\$ 10,98	R\$ 549,00	CUSTEIO	33903026 - Material Elétrico e Eletrônico	CM05 2000	1703
CM05 183	ALMOXARIFADO GERAL	LAMPADA DE LED 120W 20W	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00	CUSTEIO	33903026 - Material Elétrico e Eletrônico	CM05 2000	1703
CM05 184	CEB	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	3	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CM05 1781	1703

CBMES 208	1ª CIA Ind	MANQUIM TREINAMENTO RCP HBH	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 209	2ª CIA DO 3º BEM	MANQUIM TREINAMENTO RCP HBH	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 210	2ª CIA Ind	MANQUIM TREINAMENTO RCP HBH	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 211	6º BEM	MANQUIM TREINAMENTO RCP HBH	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 212	1º BEM	MANQUIM TREINAMENTO RESGATE AQUÁTICO	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 213	7ª CIA DO 3º BEM	MANQUIM TREINAMENTO RESGATE AQUÁTICO	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 214	ALMOXARIFADO GERAL	MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	CUSTEIO	33903021 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2600	1703
CBMES 215	1º BEM	Máquina de Solda Inversora multiprocessos	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 216	ALMOXARIFADO GERAL	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX 12 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	CUSTEIO	33903016 - Material de Expediente	CBMES	2600	1703
CBMES 217	CERD	MARTELETE A BATERIA 11KG	1	UN	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 218	ALMOXARIFADO GERAL	MEQUINA DE PRESSÃO ARTESIAL	6	UN	R\$ 150,00	R\$ 900,00	CUSTEIO	33903028 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 219	1º BEM	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	2	UN	R\$ 400,00	R\$ 800,00	INVESTIMENTO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 220	1ª CIA Ind	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	4	UN	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 221	4ª CIA Ind	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	1	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00	INVESTIMENTO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 222	CEB	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	6	UN	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	INVESTIMENTO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 223	CERD	MESA DE CAMPING DOBRÁVEL	4	UN	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	INVESTIMENTO	33903021 - Material de Copo e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 224	ALMOXARIFADO GERAL	MUCHILA DE PRIMEIROS SOCORROS	50	UN	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 225	1ª CIA DO 2º BEM	MOTOBOMBA	2	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 226	PREFEITURA DL	MOTOPOMPA A GASOLINA	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1500
CBMES 227	1ª CIA Ind	MOTOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	CBMES	1781	1703
CBMES 228	2ª CIA Ind	MOTOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	CBMES	1781	1703
CBMES 229	3ª CIA Ind	MOTOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO	1	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	CBMES	1781	1703
CBMES 230	1º BEM	MOTOSERRA	2	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	CBMES	1781	1500
CBMES 231	PREFEITURA DL	MOTOSERRA	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905240 - Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	CBMES	1781	1500
CBMES 232	DOP	MOVES PLANJADOS	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 233	6º BEM	MULTIMETRO DIGITAL	2	UN	R\$ 300,00	R\$ 600,00	INVESTIMENTO	33903042 - Ferramentas	CBMES	1781	1703
CBMES 234	MATERIAL BELICO	MUNICAO, TIPO: BEAL	2000	UN	R\$ 11,29	R\$ 22.580,00	CUSTEIO	33903005 - Explosivos e Munições	CBMES	2600	1500
CBMES 235	MATERIAL BELICO	Munição tipo Terrel	10000	UN	R\$ 1,32	R\$ 13.200,00	CUSTEIO	33903005 - Explosivos e Munições	CBMES	2600	1500
CBMES 236	ALMOXARIFADO GERAL	OXÍMETRO DE BÉDO	30	UN	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 237	1ª CIA DO 4º BEM	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	5	UN	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1703
CBMES 238	ALMOXARIFADO GERAL	PA DE LIXO COM CABO LONGO	50	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 239	ALMOXARIFADO GERAL	PALETEIRA MANUAL HORIZONTAL	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 240	ALMOXARIFADO GERAL	PANO DE CHÃO	300	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 241	ALMOXARIFADO GERAL	PAPEL HIGIENICO ROLO	10000	UN	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 242	ALMOXARIFADO GERAL	PAR DE LUVAS DE EMPILHA	1000	UN	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 243	1ª CIA DO 2º BEM	PARAFUSADERIA	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 244	3ª CIA Ind	PARAFUSADERIA	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 245	011 2024	PARAFUSADERIA	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1500
CBMES 246	PERICIA	PARAFUSADERIA	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 247	PREFEITURA DO DEPMAT	PARAFUSADERIA	2	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 248	PASSAGEM AEREA	PAS	12	UN	R\$ 90.000,00	R\$ 1.080.000,00	INVESTIMENTO	33903041 - Passagens em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 249	ALMOXARIFADO GERAL	PEDRA SANTÁRIA	400	UN	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 249	ALMOXARIFADO GERAL	PILHA ALCALINA AA BILISTER C/2 LIND.	400	UN	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	CUSTEIO	33903026 - Material Eletrônico e Eletrônico	CBMES	2600	1703
CBMES 250	ALMOXARIFADO GERAL	PILHA ALCALINA AAA BILISTER C/2 LIND.	300	UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903026 - Material Eletrônico e Eletrônico	CBMES	2600	1703
CBMES 251	2ª CIA DO 2º BEM	PINGA FOGO	6	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 252	2ª CIA DO 5º BEM	PINGA FOGO	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 253	2ª CIA DO 5º BEM	PINGA FOGO	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 254	6º BEM	PINGA FOGO	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 255	2ª CIA DO 3º BEM	PORTÃO COM FECHAMENTO ELETRÔNICO	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	INVESTIMENTO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	CBMES	1781	1703
CBMES 257	3ª CIA Ind	PRANCHETA DE RESGATE AQUÁTICO	2	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 258	ALMOXARIFADO GERAL	PRANCHETA EM MADEIRA	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00	CUSTEIO	33903016 - Material de Expediente	CBMES	2600	1703
CBMES 259	2ª CIA DO 3º BEM	PROJETOR MULTIMÍDIA	1	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 260	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA	2	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 261	CERD	PROJETOR MULTIMÍDIA	1	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 262	GBENS	PROJETOR MULTIMÍDIA	1	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 263	ALMOXARIFADO GERAL	PROFETOR DE CABEÇA (HEAD BLOCK)	100	UN	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 264	ALMOXARIFADO GERAL	PROFETOR SOLAR LED NE	1000	UN	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2600	1703
CBMES 265	ALMOXARIFADO GERAL	Purificador de água com reservatório de 5 litros, compressor mais vtdl	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	33903041 - Serviços de Comunicação em Geral	CBMES	2600	1500
CBMES 266	PREFEITURA DO DEPMAT	Purificador de água com reservatório de 5 litros, compressor mais vtdl	1	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	CBMES	1781	1703
CBMES 267	CEB	QUADRO BRANCO 120 x 82	2	UN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	CBMES	1781	1703
CBMES 268	ALMOXARIFADO GERAL	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM RESERVATÓRIO	20	UN	R\$ 197,80	R\$ 3.956,00	CUSTEIO	33903036 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 269	ALMOXARIFADO GERAL	RECARGA DE GELP	600	UN	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00	CUSTEIO	33903004 - Gás Engarrafado	CBMES	2600	1703
CBMES 270	ALMOXARIFADO GERAL	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL M3	400	M	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	CUSTEIO	33903004 - Gás Engarrafado	CBMES	2600	1703
CBMES 271	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL DE MOP	30	UN	R\$ 18,00	R\$ 540,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 272	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PARA BIBECHODO DE ÁGUA AQUAPLAST 200	50	UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CBMES	2600	1703
CBMES 273	ALMOXARIFADO GERAL	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT INVENT	20	UN	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	CUSTEIO	33903028 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CBMES	2600	1703
CBMES 274	ALMOXARIFADO GERAL	REFLETOR	300	UN	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	CUSTEIO	33903026 - Material Eletrônico e Eletrônico	CBMES	2600	1703
CBMES 275	CEB	RENOVAÇÃO DE CNI	63	UN	R\$ 240,58	R\$ 15.156,54	CUSTEIO	33914710 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	CBMES	2600	1703
CBMES 276	ALMOXARIFADO GERAL	RENOVAÇÃO DE CNI COM MUDANÇA DE CATEGORIA	30	UN	R\$ 330,80	R\$ 9.924,00	CUSTEIO	33914710 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	CBMES	2600	1703
CBMES 276	ALMOXARIFADO GERAL	REPARO COMPLETO CAIXA TRICARGA	40	UN	R\$ 15,50	R\$ 620,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2600	1703
CBMES 278	ALMOXARIFADO GERAL	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00	CUSTEIO	33903026 - Material Eletrônico e Eletrônico	CBMES	2600	1703
CBMES 279	PREFEITURA DO DEPMAT	ROCADEIRA	3	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1500
CBMES 280	PREFEITURA DL	ROCADEIRA A GASOLINA	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	CBMES	1781	1500
CBMES 281	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO BOMBACA; MODELO BÉGGIA	50	UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 282	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE LÁ PARA PINTURA 2,3 CM	15	UN	R\$ 14,90	R\$ 223,50	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2600	1703
CBMES 283	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE PINTURA ESPUMA 1,5 CM	30	UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2600	1703
CBMES 284	ALMOXARIFADO GERAL	ROLO DE PINTURA ESPUMA 9 CM	20	UN	R\$ 5,80	R\$ 116,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2600	1703
CBMES 285	ALMOXARIFADO GERAL	ROUPA DE APROXIMAÇÃO (INCENDEIRO)	50	UN	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 286	ALMOXARIFADO GERAL	SABÃO EM TABLA 600 x 5 unid	100	UN	R\$ 5,50	R\$ 550,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 287	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO 100L PRETO	100	PACOTE	R\$ 50,12	R\$ 5.012,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 288	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO INFANTANTE BRANCO 100L - PACOTE COM 100	10	PACOTE	R\$ 74,67	R\$ 746,70	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2600	1703
CBMES 289	ALMOXARIFADO GERAL	SACO DE LIXO INFANTANTE BRANCO 15L - PACOTE COM 1									

CBMES 321	SCC	Telefonia fixa	1	UN	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	CUSTEIO	3390408 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - FIXO	CBMES	2500	1500
CBMES 322	SCC	Telefonia Longa Distância	1	UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00	CUSTEIO	3390408 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - FIXO	CBMES	2500	1500
CBMES 323	SCC	Telefonia Móvel	2.736	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 136.320,00	CUSTEIO	3390407 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - MÓVEL	CBMES	2500	1500
CBMES 314	PERÍCIA	TELEVISÃO DE 90"	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	INVESTIMENTO	4400523 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 315	1" C/A DO 3" BEM	Tenda	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	3390307 - Material de Manobra e Paratramamento	CBMES	1781	1703
CBMES 316	2" C/A DO 3" BEM	Tenda	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	3390307 - Material de Manobra e Paratramamento	CBMES	1781	1703
CBMES 317	4" C/A Ind	Tenda	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	3390307 - Material de Manobra e Paratramamento	CBMES	1781	1703
CBMES 318	CERD	Tenda	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	3390307 - Material de Manobra e Paratramamento	CBMES	1781	1703
CBMES 319	DGP	Tenda	2	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	3390307 - Material de Manobra e Paratramamento	CBMES	1781	1703
CBMES 320	ALMOXARIFADO GERAL	TESOURARIA PARA RESGATE	30	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.644,00	CUSTEIO	3390306 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1600
CBMES 325	ALMOXARIFADO GERAL	CAIXA DE CHINVA	100	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 325	5" C/A Ind	TORNO MORSA DE BANCADA	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	4400528 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	CBMES	1781	1703
CBMES 326	1" C/A DO 2" BEM	TRENA A LASER	3	UN	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 327	2" C/A DO 3" BEM	TRENA A LASER	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 328	3" C/A Ind	TRENA A LASER	6	UN	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 329	4" C/A Ind	TRENA A LASER	3	UN	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 330	5" C/A Ind	TRENA A LASER	3	UN	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 331	6" BEM	TRENA A LASER	4	UN	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 332	CERD	TRENA A LASER	2	UN	R\$ 450,00	R\$ 900,00	INVESTIMENTO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 333	ALMOXARIFADO GERAL	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 2 POLEGADAS	20	UN	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	CUSTEIO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2500	1703
CBMES 334	ALMOXARIFADO GERAL	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 4 POLEGADAS	20	UN	R\$ 12,50	R\$ 250,00	CUSTEIO	3390302 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2500	1703
CBMES 342	SCC	VALE TRANSPORTE	2	UN	R\$ 85.000,00	R\$ 170.000,00	CUSTEIO	3390491 - AUXÍLIO TRANSPORTE	CBMES	2005	1500
CBMES 335	ALMOXARIFADO GERAL	VAISSOURA FACILTA MODELO TRACIONAL	50	UN	R\$ 13,27	R\$ 663,50	CUSTEIO	3390302 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2500	1703
CBMES 336	ALMOXARIFADO GERAL	VAISSOURA TIPO GBT	50	UN	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00	CUSTEIO	3390302 - Material de Limpeza e Produção de Higienização	CBMES	2500	1703
CBMES 337	ALMOXARIFADO GERAL	VEDA ROSCA	50	UN	R\$ 4,69	R\$ 234,50	CUSTEIO	3390302 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2500	1703
CBMES 340	DGP	TOXICOLÓGICO	400	UN	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00	CUSTEIO	3003950 - Serviços Médico-Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais	CBMES	2500	1703
CBMES 338	ALMOXARIFADO GERAL	CAPA DE CHINVA	1000	UN	R\$ 37,400	R\$ 37.400,00	CUSTEIO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 339	ALMOXARIFADO GERAL	NORMAS DA ABNT	1	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	CUSTEIO	3390301 - Assinatura de Documentos	CBMES	2500	1703
CBMES 340	DGP	CONCURSO - CFO	1	UN	R\$ 315.000,00	R\$ 315.000,00	CUSTEIO	3390394 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	CBMES	1007	1500
CBMES 350	ASCOM	WORKSTATION	2	UN	R\$ 11.662,00	R\$ 23.324,00	INVESTIMENTO	4400525 - Equipamentos de Processamento de Dados	CBMES	1781	1703
CBMES 340	ASCOM	Geogre Drive Armazenamento de Bites/Válvulas	1	UN	R\$ 100,00	R\$ 100,00	CUSTEIO	3390401 - TI - LICITAÇÃO DE SOFTWARES	CBMES	2500	1500
CBMES 340	ASCOM	Papel Fotográfico para certificação	30	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00	CUSTEIO	3390302 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CBMES	2500	1500
CBMES 343	ASCOM	Contratação de empresa para prestação de serviços para eventos esportivos institucionais	10	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	CUSTEIO	3390302 - EXPOSIÇÕES, CONGRESSO E CONFERÊNCIAS	CBMES	2500	1500
CBMES 344	PROJETO BOM PEDIÑERO	Camiseta de lycra manga longa UV	100	UN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	CUSTEIO	3390304 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 345	PROJETO BOM PEDIÑERO	bonês personalizadas	100	UN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	CUSTEIO	3390304 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 345	PROJETO BOM PEDIÑERO	Bermudas em algodão personalizadas	100	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	3390304 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 346	PROJETO BOM PEDIÑERO	camisas em algodão personalizadas	100	UN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	CUSTEIO	3390307 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 347	PROJETO BOM PEDIÑERO	Bonês personalizadas	100	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	CUSTEIO	3390308 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 352	PROJETO BOM PEDIÑERO	Garrafinha de água	100	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	CUSTEIO	3390309 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 353	PROJETO BOM PEDIÑERO	Professor Salas	100	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	3390309 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 354	PROJETO BOM PEDIÑERO	COFFEE BREAK	1	UN	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	CUSTEIO	3390311 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 355	PROJETO BOM PEDIÑERO	FRANCOIS DE SALVAMENTO	15	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00	CUSTEIO	3390312 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 356	PROJETO BOM PEDIÑERO	FILHADORES	30	UN	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00	CUSTEIO	3390313 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 357	PROJETO BOM PEDIÑERO	LANÇADORA	20	UN	R\$ 450,000	R\$ 9.000,000	CUSTEIO	3390314 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 358	PROJETO BOM PEDIÑERO	TENDA (EXCLUSIVO BOM PEDIÑERO)	3	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	CUSTEIO	3390315 - MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURAL	CBMES	2500	1500
CBMES 359	PROJETO JUNTOS	MANEQUIM ADULTO	85	UN	R\$ 13.378,78	R\$ 113.371,30	INVESTIMENTO	3.390.52.08 - APARELHO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS	CBMES	1111	1111
CBMES 360	PROJETO JUNTOS	MANEQUIM LACTANTE	85	UN	R\$ 968,45	R\$ 77.408,25	INVESTIMENTO	3.390.52.08 - APARELHO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS	CBMES	1111	1111
CBMES 361	PROJETO JUNTOS	COLETE DE ASPIRA	40	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	INVESTIMENTO	3.390.52.08 - APARELHO, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS	CBMES	1111	1111
CBMES 362	PROJETO JUNTOS	BOLSA PARA RESGATE AZUL E LARANJA TRAJADA E EMERGÊNCIA COM 9 BOLSINHAS	34	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 68.000,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 363	PROJETO JUNTOS	CAIXA DE LUVAS M	34	UN	R\$ 25,00	R\$ 850,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 364	PROJETO JUNTOS	CAIXA DE MASCARAS DESCARTÁVEIS	34	UN	R\$ 20,00	R\$ 680,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 365	PROJETO JUNTOS	OCULOS DE PROTEÇÃO	68	UN	R\$ 10,00	R\$ 680,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 366	PROJETO JUNTOS	TENSOURA DE PONTA BOMBA	34	UN	R\$ 320,00	R\$ 1.088,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 367	PROJETO JUNTOS	PACOTE DE GAZES	680	UN	R\$ 1,75	R\$ 1.190,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 368	PROJETO JUNTOS	COMPRESSAS CIRURGICA	680	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.360,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 369	PROJETO JUNTOS	ATAJADORES DE CREPOM DE 15 CM	680	UN	R\$ 1,30	R\$ 884,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 370	PROJETO JUNTOS	TORNANTES DE EXTENSIDADE	68	UN	R\$ 30,00	R\$ 2.040,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 371	PROJETO JUNTOS	TALAS MOLDÁVEIS P	68	UN	R\$ 1,088	R\$ 73,984	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 372	PROJETO JUNTOS	TALAS MOLDÁVEIS M	68	UN	R\$ 14,00	R\$ 952,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 373	PROJETO JUNTOS	TALAS MOLDÁVEIS G	68	UN	R\$ 14,00	R\$ 952,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 374	PROJETO JUNTOS	ESPARADAPRO	68	UN	R\$ 14,00	R\$ 952,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 375	PROJETO JUNTOS	FRASCO DE 250 ML DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA	68	UN	R\$ 5,00	R\$ 340,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 376	PROJETO JUNTOS	MANTA ALUMINIZADA	68	UN	R\$ 450	R\$ 30.600,00	CUSTEIO	3.390.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	CBMES	1111	1111
CBMES 377	DGP	APARELHAMENTO DO SETOR DE FISIOTERAPIA (CUSTEIO)	1	UN	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	CUSTEIO	3390306 - Material Hospitalar	CBMES	1781	1703
CBMES 378	DGP	CLIMATIZADOR	2	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	4.4.90.52.12 - MATERIAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	CBMES	1781	1703
CBMES 379	DGP	APARELHAMENTO DO SETOR DE FISIOTERAPIA (INVESTIMENTO)	1	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	4400524 - Equipamentos de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CBMES 380	DGP	MANUTENÇÃO DOS CLINDROS SCUBA COM TESTE HIDROSTÁTICO	20	UN	R\$ 665,00	R\$ 13.300,00	CUSTEIO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS NA	CBMES	2500	1703
CBMES 381	DEPMAT 2024	PEÇAS PARA MOTOSERRAS	1	UN	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	CUSTEIO	3390302 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CBMES	1781	1703
CBMES 382	DEPMAT 2024	PEÇA PARA MANUTENÇÃO DE MOTOR DE POPA	1	UN	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	CUSTEIO	3390302 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	CBMES	1781	1703
CBMES 383	1" C/A Ind	JOGO DE PAINÉIS PARA FOGÃO DE INDUÇÃO	2	UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 384	6" BEM	JOGO DE PAINÉIS PARA FOGÃO DE INDUÇÃO	2	UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 382	CERD	MEDICAÇÃO E VACINAS	10	UN	R\$ 15.612,00	R\$ 156.120,00	CUSTEIO	3.390.30.09 - Material farmacológico	CBMES	2000	1703
CBMES 383	DGP	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTO	20	UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00	CUSTEIO	3390316 - Material de Expediente	CBMES	1781	1703
CBMES 384	CEPEDEC	ACRILAR	80	KG	R\$ 4,00	R\$ 320,00	CUSTEIO	3390307 - Gêneros de Alimentação	CBMES	2500	1500
CBMES 385	GEA 2024	SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRA (SOFTWARE)	1	UN	R\$ 832,00	R\$ 832,00	CUSTEIO	3.390.40.10 - COMPUTAÇÃO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVIÇO (SaaS)	CBMES	2500	1500
CBMES 386	CEPEDEC	AIR FRIGER	1	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CBMES	2500	1703
CBMES 387	CEPEDEC	APTO	20	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	CUSTEIO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2500	1703
CBMES 388	CEPEDEC	CAIXA DE SOM	1	UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00	INVESTIMENTO	4400523 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	CBMES	1781	1703
CBMES 389	CEPEDEC	CAPA DE CHINVA	50	UN	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	CUSTEIO	3390302 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	2500	1703
CBMES 400	CEPEDEC	Conjunto de lufas (6 pessoas)	3	UN	R\$ 100,00	R\$ 300,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 401	CEPEDEC	COPO DE VIDRO	20	UN	R\$ 2,00	R\$ 40,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 402	CEPEDEC	JARRA D'ÁGUA DE VIDRO 1,5 L	4	UN	R\$ 40,00	R\$ 160,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 403	CEPEDEC	JOGO DE VÍDEAS E 10 PEÇAS	2	UN	R\$ 100,00	R\$ 200,00	CUSTEIO	3390301 - Material de Copo e Cofinha	CBMES	2500	1703
CBMES 404	CEPEDEC										

CBMES 428	57Cia Ind	MISTEIRA GRILL	1	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00	CUSTEIO	33903021 - Material de Coga e Cozinha	CBMES	1781	1703
CBMES 429	ALMOXARIFADO GERAL	LIVROS DE SALVAMENTO	6000	UN	R\$ 60,00	R\$ 480.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	2703
CBMES 428	DDP	SLANTE DE PESCOE E CABEÇA PARA ROUPA SECA DE AGUAS CONTAMINADAS	7	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	CBMES	1781	1703
CEPEDEC 011	CEPEDEC	CAPACHO VINILCO	3	UN	R\$ 200,00	R\$ 600,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higieneização	CEPEDEC	2149	1704
CEPEDEC 012	CEPEDEC	Congressos: Bracheteiro de patologias das construções	3	UN	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	CUSTEIO	33903948 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	FUNDECOR	2077	1704
CEPEDEC 014	CEPEDEC	Conta premium "Ad free experience plus additional features" no site metodlogia.com	1	UN	R\$ 420,00	R\$ 420,00	CUSTEIO	33904011 - TI: LOCAÇÃO DE SOFTWARES	CEPEDEC	2149	1500
CEPEDEC 015	CEPEDEC	Conta premium "recurso de Visual.com	1	UN	R\$ 120,00	R\$ 120,00	CUSTEIO	33904011 - TI: LOCAÇÃO DE SOFTWARES	CEPEDEC	2149	1500
CEPEDEC 017	CEPEDEC	curso de Ciências de Dados	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903948 - Serviços de Seleção e Treinamento	FUNDECOR	2077	1704
CEPEDEC 018	CEPEDEC	Drone Landing	3	UN	R\$ 150,00	R\$ 450,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNDECOR	2149	1704
CEPEDEC 019	CEPEDEC	Plataforma Digital	10	UN	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CEPEDEC	1781	1500
CEPEDEC 020	CEPEDEC	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA	3	UN	R\$ 300,00	R\$ 900,00	CUSTEIO	33903028 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CEPEDEC	1781	1500
CEPEDEC 027	CEPEDEC	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	3	UN	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44902512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	CEPEDEC	1781	1704
CEPEDEC 030	CEPEDEC	MICROFONE LOGITECH SEM FIO	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Audio, Video e Foto	CEPEDEC	1781	1704
CEPEDEC 031	CEPEDEC	MICROFONE SEM FIO	2	UN	R\$ 75,00	R\$ 150,00	CUSTEIO	33903028 - Material Para Audio, Video e Foto	CEPEDEC	1781	1500
FUNDECOR 001	CEPEDEC	ABRETEJO PARA SIMULADO	1000	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	CUSTEIO	33903093 - Serviços Gráficos	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 002	CEPEDEC	Apostilha PEPEEC	100	UN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	CUSTEIO	33903028 - Material Para Divulgação	CEPEDEC	2149	1500
FUNDECOR 003	CEPEDEC	in Rio Logitech Spotlight com Conexão USB ou Bluetooth, Aplicativo para Personalização e Alertas e B	3	UN	R\$ 599,00	R\$ 1.797,00	INVESTIMENTO	33903029 - Material Para Audio, Video e Foto	CEPEDEC	1781	1500
FUNDECOR 004	CEPEDEC	BOX PARA BANHEIRO COM INSTALAÇÃO	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	CEPEDEC	1781	1500
FUNDECOR 012	CEPEDEC	CAMERA PARA VIDEOCONFERENCIA	1	UN	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Audio, Video e Foto	CEPEDEC	1781	1704
FUNDECOR 014	CEPEDEC	CAMISAS PARA SIMULADO	2000	UN	R\$ 15,88	R\$ 31.760,00	CUSTEIO	33903205 - Mercadorias Para Doação	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 015	CEPEDEC	CAPA DE CHUVA DESCARTAVEL	2000	UN	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 016	CEPEDEC	CARTILHA	100000	UN	R\$ 2,00	R\$ 200.000,00	CUSTEIO	33903209 - Material Para Divulgação	FUNDECOR	2077	2704
FUNDECOR 017	CEPEDEC	Cavaleiro CHART C/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO TRIPÉ	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	1704
FUNDECOR 018	CEPEDEC	CESTA BASICA	10000	UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 019	CEPEDEC	COBERTOR	40	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 020	CEPEDEC	COLCHÃO (AQUIDA HUMANITÁRIA)	4000	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.200.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 021	CEPEDEC	COLTEI (SIMULADO)	50	UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903045 - Material Técnico Para Seleção e Treinamento	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 022	CEPEDEC	COLTEI CERES	20	UN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	CUSTEIO	33903023 - Uniformes, Tecidos e Acessórios	CEPEDEC	2149	1704
FUNDECOR 023	CEPEDEC	CONGRESSO BRASILEIRO DE GEOLOGIA DE ENGENHARIA	5	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	CUSTEIO	33903948 - SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 024	CEPEDEC	Contratação de serviço de chip de dados para estações	28	UN	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00	CUSTEIO	33904027 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - MÓVEL	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 025	CEPEDEC	CONTRATO BEM DE DADOS ALGAR	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	CUSTEIO	33904047 - TI: SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	CEPEDEC	2149	1500
FUNDECOR 026	CEPEDEC	Contratação de caminhão pipa - água brava	10000	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000.000,00	CUSTEIO	33903012 - Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro	FUNDECOR	1781	2704
FUNDECOR 027	CEPEDEC	Contratação de caminhão pipa - água potável	10000	UN	R\$ 400,00	R\$ 4.000.000,00	CUSTEIO	33903012 - Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro	FUNDECOR	2149	2704
FUNDECOR 029	CEPEDEC	Diárias	500	UN	R\$ 112,00	R\$ 56.000,00	CUSTEIO	33903014 - Diárias Pessoal Civil	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 031	CEPEDEC	EMPL.HADERIA SEMI	3	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00	INVESTIMENTO	44905248 - Vantagens Diversas	FUNDECOR	1781	1704
FUNDECOR 032	CEPEDEC	FOLHENS SIMULADO	5000	UN	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00	CUSTEIO	33903963 - Serviços Gráficos	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 033	CEPEDEC	Impressora Gráfica e Comunicação Visual	1	UN	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	CUSTEIO	33903963 - Serviços Gráficos	FUNDECOR	2077	1704
FUNDECOR 034	CEPEDEC	INTERFEROMETRIA	1	UN	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	CUSTEIO	33903905 - Serviços Técnicos Profissionais	FUNDECOR	1781	2704
FUNDECOR 035	CEPEDEC	JAQUETAS	20	UN	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	CUSTEIO	33903023 - Uniformes, Tecidos e Acessórios	CEPEDEC	2149	1704
FUNDECOR 036	CEPEDEC	KIT HIGIENE PESSOAL	4000	UN	R\$ 100,00	R\$ 400.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 037	CEPEDEC	Kit limpaol	4000	UN	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 040	CEPEDEC	Kit limposa	4000	UN	R\$ 193,00	R\$ 772.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 041	CEPEDEC	Inteiro de fachada	1	UN	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	CUSTEIO	33903044 - Material de Sinalização Visual e Afins	FUNDECOR	1781	1704
FUNDECOR 042	CEPEDEC	LONA PLASTICA IMPERMEABILIZANTE COM ILDS 5X3 M	300	UN	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 043	CEPEDEC	Manutenção Corretiva de 20 estações meteorológicas	20	UN	R\$ 21.000,00	R\$ 420.000,00	CUSTEIO	3903917 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 044	CEPEDEC	Manutenção preventiva de 20 estações meteorológicas	20	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	CUSTEIO	3903917 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 046	CEPEDEC	Material gráfico - pasta fax	2000	UN	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	CUSTEIO	33903963 - Serviços Gráficos	CEPEDEC	2077	1704
FUNDECOR 047	CEPEDEC	MOTOBOMBA PARA KIT DE COMBATE A INCENDIO FLORESTAL	74	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 1.110.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNDECOR	1781	2704
FUNDECOR 048	CEPEDEC	PIRANHAS	10	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	33903905 - Pagas não incorporáveis a imóveis	CEPEDEC	1781	1500
FUNDECOR 049	CEPEDEC	Produto específico para limpeza de carpetes - galão de 3 litros	20	UN	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higieneização	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 050	CEPEDEC	Produto para limpeza de elevadores - inox	20	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	CUSTEIO	33903022 - Material de Limpeza e Produção de Higieneização	CEPEDEC	2149	1704
FUNDECOR 053	CEPEDEC	TELLIA (AQUIDA HUMANITÁRIA)	35000	UN	R\$ 80,00	R\$ 2.800.000,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 054	CEPEDEC	Travesseiro	4000	UN	R\$ 15,15	R\$ 60.600,00	CUSTEIO	33903203 - Material Destinado a Assistência Social	FUNDECOR	2149	1704
FUNDECOR 01	1° CIA DO 3° BEM	AIR FRYER 12 L	3	UN	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 002	2° CIA DO 2° BEM	AIR FRYER 12 L	3	UN	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 003	SCC	ALUGUEL GREENS	12	UN	R\$ 35.000,00	R\$ 420.000,00	CUSTEIO	33903910 - Locação de Imóveis	FUNDECOR	2000	1759
FUNDECOR 004	DEPMAT 2024	ANVENA	20	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	INVESTIMENTO	44905206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 005	1° CIA DO 3° BEM	APARALHO DE FOCO	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 006	GBSENS	AQUISIÇÃO DE INOVES	1	UN	R\$ 11.000.000,00	R\$ 11.000.000,00	INVESTIMENTO	44905101 - Aquisição de Imóveis	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 007	1° BEM	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	20	UN	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 008	1° CIA DO 4° BEM	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	20	UN	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 009	1° BEM	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	20	UN	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 010	GBSENS	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	17	UN	R\$ 700,00	R\$ 11.900,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 011	2° CIA DO 5° BEM	ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO	5	UN	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 012	2° CIA DO 5° BEM	ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO	1	UN	R\$ 780,00	R\$ 780,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 013	2° CIA DO 4° BEM	ARMÁRIO INSTANTE	10	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 014	1° BEM	CEHD	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 015	PERICIA	Armário graduado para colocação de roupa de aproximação	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 016	2° CIA DO 3° BEM	ARMÁRIO MODULADOS PARA COZINHA	2	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 017	1° BEM	ARMÁRIO PARA COZINHA	3	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 018	1° CIA Ind	ARMÁRIO PARA COZINHA	4	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 019	2° CIA DO 4° BEM	ARMÁRIO PARA COZINHA	3	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 020	1° BEM	ARMÁRIO PARA COZINHA	1	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 021	1° BEM	ARMÁRIO PARA COZINHA	1	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 022	PREFEITURA DO DEPMAT	ARMÁRIO PARA COZINHA	2	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 023	5° CIA Ind	ARMÁRIO ROUPEIRO COM CABIDEIRO 2 PORTAS	6	UN	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 024	2° CIA DO 4° BEM	BANCADELA PARA OFICINA 200X80 CM	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 025	2° CIA DO 5° BEM	BANCADELA PARA OFICINA 200X80 CM	1	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 026	2° CIA DO 5° BEM	BANCO SUPRNO INCLINADO	1	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	INVESTIMENTO	44905210 - Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversos	FUNDECOR	1781	2759
FUNDECOR 027	DEPMAT 2024	BATERIA ESTACIONÁRIA	12	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	CUSTEIO	33903926 - Material Elétrico e Eletrônico	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 028	1° BEM	BERBEDOURO ELETRICO	2	UN	R\$ 551,00	R\$ 1.102,00	INVESTIMENTO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNDECOR	1781	1759
FUNDECOR 029	2° CIA DO 4° BEM	BELICHE	8	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	449052			

FUNREBOM 065	2' C/A DO 2' BEM	CÂMERA TERMÓGRAFICA	2	UN	RS 7.700,00	RS 15.400,00	INVESTIMENTO	4490523 - Equipamentos Para Audio, Video e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 066	1' BEM	CAPISTA PARA PNEUM	2	UN	RS 700,00	RS 1.400,00	CURTEJO	3390309 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 067	3' C/A IND	CARRGADOR PARA BATERIAS VEICULAR	2	UN	RS 850,00	RS 1.700,00	INVESTIMENTO	4490524 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 068	1' BEM	CARRINHO PARA TRANSPORTE COM RODAS	1	UN	RS 400,00	RS 400,00	INVESTIMENTO	4490524 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 069	1' BEM	Cavalete CHART C/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO TRÍPE	1	UN	RS 500,00	RS 500,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 080	2' C/A DO 5' BEM	Cavalete CHART C/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO TRÍPE	1	UN	RS 500,00	RS 500,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 081	DEPMAT 2024	CILINDRO DE GAS PARA DETECTOR NGA	15	UN	RS 3.334,00	RS 50.010,00	CURTEJO	3390308 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 082	1' BEM	Chaveador	1	UN	RS 250,00	RS 250,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 083	1' BEM	CLAVELABRO 24 CHAVES	1	UN	RS 500,00	RS 500,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 084	1' BEM	COFEE DIGITAL ABERTURA POR SENHA 50 CM)	1	UN	RS 1.000,00	RS 1.000,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 085	SCC	COMBUSTIVEL	1	UN	RS 3.000.000,00	RS 3.000.000,00	CURTEJO	3390309 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS	FUNREBOM	2500	2759
FUNREBOM 086	SCC	COMBUSTIVEL (SUPERABAT)	1	UN	RS 1.000,00	RS 1.000,00	CURTEJO	3390309 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS	FUNREBOM	2500	2759
FUNREBOM 087	GEA 2024	COMPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTARIA PARA AS OBRAS DE CACHOEIRO E CENTRO DE TREINAMENTO	1	UN	RS 3.500.000,00	RS 3.500.000,00	INVESTIMENTO	4490513 - OBRAS E URBANIZAÇÕES	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 088	4' C/A IND	COMPRESSOR A/C/ MOTOR ELETTRICO	1	UN	RS 3.000,00	RS 3.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 089	1' C/A IND	COMPRESSOR DE AR 25 L 2 HP KIT PINTURA FINILABRA	1	UN	RS 1.500,00	RS 1.500,00	INVESTIMENTO	4490528 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 090	DEPMAT 2024	COMPRESSOR DE SAUDA	10	UN	RS 5.000,00	RS 50.000,00	INVESTIMENTO	4490528 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 094	2' C/A DO 2' BEM	CONJUNTO DE ALMOFADA PNEUMÁTICA	1	UN	RS 40.000,00	RS 40.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 095	1' C/A IND	CONJUNTO DE SOLDA OXI ACETILENO	1	UN	RS 4.000,00	RS 4.000,00	CURTEJO	3390342 - Ferramentas	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 096	GEA 2024	CONSTRUÇÃO DA UNIDADE PADRÃO DE CACHOEIRO	1	UN	RS 2.000.000,00	RS 2.000.000,00	INVESTIMENTO	4490513 - OBRAS E URBANIZAÇÕES	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 097	GEA 2024	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO	1	UN	RS 3.000.000,00	RS 3.000.000,00	INVESTIMENTO	4490513 - OBRAS E URBANIZAÇÕES	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 098	GEA 2024	CONSTRUÇÃO DO PAI DE BATAO GIANDU	1	UN	RS 1.000.000,00	RS 1.000.000,00	INVESTIMENTO	4490513 - OBRAS E URBANIZAÇÕES	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 099	GTI 2024	Contrato Fábrica de Software	705	UN	RS 344,00	RS 240.400,00	CURTEJO	3390408 - TI, MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 100	GTI 2024	Contrato Fábrica de Software 2	714	UN	RS 280,00	RS 199.200,00	INVESTIMENTO	4490404 - TI, DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 081	GTI 2024	Contrato Outsourcing de Software	12	UN	RS 9.000,00	RS 108.000,00	CURTEJO	3390408 - TI, OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 092	1' BEM	CORTINA TIPO BLACKOUT	2	MP	RS 230,00	RS 4.160,00	CURTEJO	3390366 - Peças de Incorporação e Inovais	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 083	1' BEM	DECAPADOR DE FIO	2	UN	RS 150,00	RS 260,00	CURTEJO	3390326 - Material Elétrico e Eletrônico	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 084	3' C/A IND	DESBRIBLADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1	UN	RS 8.000,00	RS 8.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 085	1' C/A DO 2' BEM	DEFECTOR DE ALTA TENSÃO	1	UN	RS 2.300,00	RS 2.300,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 086	1' BEM	Detector de radiação	1	UN	RS 8.000,00	RS 8.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 087	1' BEM	Detector multigas	1	UN	RS 9.000,00	RS 9.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 088	1' BEM	DISCO FLAP PARA ESMERILHADERA 115MM	4	UN	RS 20,00	RS 80,00	CURTEJO	3390305 - Material Para Manutenção de Bens Móveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 089	5' C/A IND	DIVISOR ENTRADA 63MM X 62 SAÍDAS DE 30MM	6	UN	RS 980,00	RS 5.880,00	CURTEJO	3390308 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 090	5' C/A IND	DIVISOR ENTRADA 63MM X 61 SAÍDAS DE 30MM	6	UN	RS 980,00	RS 5.880,00	CURTEJO	3390308 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 091	5' C/A IND	DIVISOR ENTRADA 63MM X 2 SAÍDAS DE 63MM	3	UN	RS 2.500,00	RS 7.500,00	CURTEJO	3390308 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 092	CEB	DRONE	1	UN	RS 5.000,00	RS 5.000,00	INVESTIMENTO	4490502 - Aeronaves	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 093	PERFICIA	ENCARCAMENTO PARA PNEUM	1	UN	RS 15.000,00	RS 15.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 094	CEB	Equipamento de Foto e Video	1	UN	RS 150.000,00	RS 150.000,00	INVESTIMENTO	4490523 - Equipamentos Para Audio, Video e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 095	1' C/A DO 3' BEM	ESCALADA EXTENSIVEL, FIBRA DE VIDRO	1	UN	RS 3.000,00	RS 3.000,00	INVESTIMENTO	3390304 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 096	1' BEM	ESMALTE SINTÉTICO LATA 3,0 LITROS	1	UN	RS 200,00	RS 200,00	CURTEJO	3390304 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 097	2' C/A IND	ESPALHO 200X30 CM	2	UN	RS 1.000,00	RS 2.000,00	CURTEJO	3390304 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 098	2' C/A IND	ESPALHO 30X30 CM	2	UN	RS 400,00	RS 800,00	CURTEJO	3390304 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 099	2' C/A DO 3' BEM	ESTEREA ERGOMÉTRICA	1	UN	RS 8.000,00	RS 8.000,00	INVESTIMENTO	4490521 - Aparelhos e Equipamentos Esportivos e Diversos	FUNREBOM	9609	9609
FUNREBOM 100	4' C/A IND	ESTEREA ERGOMÉTRICA	1	UN	RS 8.000,00	RS 8.000,00	INVESTIMENTO	4490521 - Aparelhos e Equipamentos Esportivos e Diversos	FUNREBOM	9609	9609
FUNREBOM 101	5' C/A IND	ESTEREA ERGOMÉTRICA	1	UN	RS 8.000,00	RS 8.000,00	INVESTIMENTO	4490521 - Aparelhos e Equipamentos Esportivos e Diversos	FUNREBOM	9609	9609
FUNREBOM 102	GEA 2024	ETÉCNICO, COM PROJETO EXECUTIVO E PLANILHA PARA CONTENÇÃO DE SOLO EM MARCHELAL FLO	1	UN	RS 30.000,00	RS 30.000,00	INVESTIMENTO	4490510 - Estudos e Projetos	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 103	CEB	ETÉCNICO PARA CEM	1	UN	RS 11.750	RS 11.750,00	CURTEJO	3039309 - Serviços Médicos-Hospitalares, Odontológicos e Laboratoriais	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 104	GEA 2024	GEM DAS COBERTURAS METÁLICAS DAS UNIDADES DE VITÓRIA, VILA VELHA, CARIACICA, SERRA, AN	1	UN	RS 1.500.000,00	RS 1.500.000,00	INVESTIMENTO	44905106 - Obras de Benfeitoria ou Melhorias	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 105	1' BEM	FECADURA COM LEITOR BIOMÉTRICO	1	UN	RS 1.344,98	RS 1.344,98	CURTEJO	3390304 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 106	CEBD	FECADURA COM LEITOR BIOMÉTRICO	4	UN	RS 1.344,98	RS 5.379,92	CURTEJO	3390304 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 107	GEA 2024	FINALIZAÇÃO DA OBRA DE SANEAMENTO E CACHOEIRO	1	UN	RS 20.000,00	RS 20.000,00	CURTEJO	3390391 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 108	1' BEM	FOGÃO	1	UN	RS 1.300,00	RS 1.300,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 109	1' C/A IND	FOGÃO	1	UN	RS 1.300,00	RS 1.300,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 110	3' C/A IND	FOGÃO DE INDICAÇÃO 4 BOCAS	2	UN	RS 3.000,00	RS 6.000,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 111	1' C/A DO 2' BEM	FOGÃO INDUSTRIAL	1	UN	RS 1.150,00	RS 1.150,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 112	2' C/A DO 2' BEM	FOGÃO INDUSTRIAL	1	UN	RS 1.150,00	RS 1.150,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 113	1' C/A DO 2' BEM	FORNO MICROONDAS	2	UN	RS 880,00	RS 1.760,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 114	1' C/A DO 3' BEM	FORNO MICROONDAS	1	UN	RS 880,00	RS 880,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 115	CEBD	FORNO MICROONDAS	2	UN	RS 880,00	RS 1.760,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 116	1' C/A IND	FREZZAS/ REFRIGERADORES	1	UN	RS 2.800,00	RS 2.800,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 117	1' BEM	GABARITA TERMICA INOX II	2	UN	RS 100,00	RS 200,00	CURTEJO	3390301 - Material de Copo e Cozinha	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 118	CEBD	GELEADERA	1	UN	RS 3.100,00	RS 3.100,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 119	DEPMAT 2024	GIROPLEX	5	UN	RS 8.000,00	RS 40.000,00	INVESTIMENTO	3390309 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 120	2' C/A DO 2' BEM	GPS DIGITAL	8	UN	RS 4.000,00	RS 32.000,00	INVESTIMENTO	Aparelhos de Medição e Orientação - 4490504	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 121	2' C/A DO 3' BEM	GPS DIGITAL	4	UN	RS 4.000,00	RS 16.000,00	INVESTIMENTO	Aparelhos de Medição e Orientação - 4490504	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 122	CEBD	ILUMINAÇÃO DE CENA	3	UN	RS 25.500,00	RS 25.500,00	INVESTIMENTO	4490523 - Equipamentos Para Audio, Video e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 123	ASCOM	Impressora Gráfica e Comunicação Visual	1	UN	RS 30.000,00	RS 30.000,00	CURTEJO	3390393 - Serviços Gráficos	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 124	1' C/A IND	JET 80	1	UN	RS 100.000,00	RS 100.000,00	INVESTIMENTO	4490516 - Equipamentos de Marinha e Balneamento	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 125	2' C/A DO 4' BEM	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	2	UN	RS 2.000,00	RS 4.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 126	4' C/A IND	JOGO DE FERRAMENTAS MANUAIS COM 150 PECAS	1	UN	RS 2.000,00	RS 2.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 127	2' C/A DO 3' BEM	Jogo de mesa com 4 cadeiras plásticas	3	UN	RS 250,00	RS 750,00	INVESTIMENTO	4490242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 128	DEPMAT 2024	KIT BARCO INFLAVEL MOTOR E BOMBEQUE	8	UN	RS 150.000,00	RS 1.200.000,00	INVESTIMENTO	4490520 - Embarcações	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 129	1' C/A DO 2' BEM	KIT MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MIG/EX	1	UN	RS 7.000,00	RS 7.000,00	INVESTIMENTO	4490528 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 130	4' C/A IND	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	1	UN	RS 600,00	RS 600,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 131	1' C/A DO 2' BEM	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	1	UN	RS 850,00	RS 850,00	INVESTIMENTO	4490512 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 133	2' C/A DO 4' BEM	MANQUIUM DE TREINAMENTO	2	UN	RS 854,91	RS 1.709,82	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 134	SCC	LIMPEZA DE QUARTIS	1	UN	RS 213.000,00	RS 213.000,00	CURTEJO	3390302 - Limpeza e Conservação	FUNREBOM	2600	1759
FUNREBOM 135	2' C/A DO 4' BEM	MANQUIUM DE TREINAMENTO LACTENTE	2	UN	RS 2.700,00	RS 5.400,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 136	4' C/A IND	MANQUIUM RCP TORAX ADULTO	3	UN	RS 5.000,00	RS 15.000,00	INVESTIMENTO	4490524 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 137	4' C/A IND	MANQUIUM TREINAMENTO RCP BEBE	2	UN	RS 1.500,00	RS 3.000,					

FUNREBOM 965	2" CIA DO 4" BEM	MOTOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO	3	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	CUSTEIO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 966	CEB	MOTOR PARA PORTÃO ELETRÔNICO	2	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 967	GEA 2024	MIBDO DEPMAT	1	UN	UN	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	CUSTEIO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 968	ASCOM	nominadas para solidade	10	UN	UN	R\$ 18,00	R\$ 180,00	CUSTEIO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 969	1" CIA DO 2" BEM	NOTEBOOK	1	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 970	2" CIA DO 3" BEM	NOTEBOOK	1	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 971	0" BEM	NOTEBOOK	1	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 972	CEB	NOTEBOOK	2	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 11.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 973	PERÍCIA	NOTEBOOK	1	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 974	ASCOM	ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS	1	UN	UN	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	CUSTEIO	33903914 - Locação de Bens Móveis	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 975	1" CIA Ind	PAINEL SUSPENSO PARA SALA TV ATÉ 55" COM BACK	1	UN	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 976	SCC	PIÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	1	UN	UN	R\$ 1.250.000,00	R\$ 1.250.000,00	CUSTEIO	33903938 - PEÇAS	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 977	1" CIA DO 5" BEM	PINGA FOGO	1	UN	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 978	3" CIA Ind	PINGA FOGO	2	UN	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 979	0" BEM	Pistola de descontaminação PP	1	UN	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 980	1" BEM	PISTOLA PARA PINTURA	1	UN	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00	CUSTEIO	33903042 - Ferramentas	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 981	2" CIA DO 2" BEM	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA INDIADE	3	UN	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	33903024 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 982	4"cia Ind	PORTÃO COM FECHAMENTO ELETRÔNICO	2	UN	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	INVESTIMENTO	33903916 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 983	2" CIA DO 4" BEM	PORTÃO ELETRÔNICO COM INSTALAÇÃO	2	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	33903024 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 984	1" CIA Ind	PRANCHAS DE RESGATE AQUÁTICO	2	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 985	CEB	PRANCHAS DE RESGATE AQUÁTICO	10	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 986	DOP	PRANCHAS DE RESGATE AQUÁTICO	12	UN	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 987	1" CIA DO 3" BEM	PROJETOR MULTIMÍDIA	1	UN	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 988	1" CIA DO 3" BEM	PROJETOR MULTIMÍDIA	1	UN	UN	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 989	DEPMAT 2024	PTT	80	UN	UN	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00	INVESTIMENTO	33903029 - Material para Comunicações	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 990	2" CIA Ind	QUADRO BRANCO 120 X 80	1	UN	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 991	4"cia Ind	QUADRO BRANCO 120 X 80	1	UN	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 992	3" CIA Ind	QUADRO BRANCO 120 X 80	1	UN	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 993	2" CIA DO 2" BEM	QUADRO DE VIDRO 120 X 70 CM X 6 MM	3	UN	UN	R\$ 80,00	R\$ 240,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 994	2" CIA DO 5" BEM	QUADRO DE VIDRO 120 X 70 CM X 6 MM	2	UN	UN	R\$ 80,00	R\$ 160,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 995	2" CIA Ind	QUADRO DE VIDRO 120 X 70 CM X 6 MM	1	UN	UN	R\$ 80,00	R\$ 80,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 996	DEPMAT 2024	RÁDIO MÓVEL	80	UN	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 560.000,00	INVESTIMENTO	44905206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 997	DEPMAT 2024	REPELIDORA PROFSSIONAL	1	UN	UN	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	INVESTIMENTO	44905206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 998	CEBENS	RECALCADA A GASOLINA	1	UN	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	INVESTIMENTO	44905224 - Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 999	CAT	SCANNER GRANDE FORMATO para digitalizar projetos	1	UN	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 1000	SCC	SERVICO DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS	1	UN	UN	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	CUSTEIO	33903919 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 201	2" CIA DO 3" BEM	SMARTPHONE	1	UN	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 202	3" CIA Ind	SMARTPHONE	2	UN	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 203	PERÍCIA	SMARTPHONE	1	UN	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 204	2" CIA DO 2" BEM	SMARTV	4	UN	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 205	3" CIA Ind	SMARTY 55"	1	UN	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 206	PREFEITURA DO DEPMAT	SMARTY 55"	3	UN	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 207	1" CIA Ind	SOFA	1	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 208	2" CIA DO 2" BEM	SOFA	3	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 209	3" CIA Ind	SOFA	4	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 210	4" CIA Ind	SOFA	2	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	INVESTIMENTO	44905242 - Mobiliário em Geral	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 211	ASCOM	Sonorização de solidades	1	UN	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	CUSTEIO	33903928 - Exposições, Conferências e Conferências	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 212	2" CIA DO 5" BEM	SUPORTE HALTERES DE 3KG A 10 KG	1	UN	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	INVESTIMENTO	44905210 - Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 213	2" CIA DO 5" BEM	SUPORTE VERTICAL PARA ANILHAS OLÍMPICAS	1	UN	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	INVESTIMENTO	44905210 - Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 214	3" CIA Ind	TABLET	2	UN	UN	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 215	CEB	TABLET	3	UN	UN	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos de Processamento de Dados	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 216	1" CIA DO 3" BEM	TELA DE PROJEÇÃO	1	UN	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 217	1" CIA DO 3" BEM	TELEVISÃO DE 50"	2	UN	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 218	1" CIA DO 2" BEM	Tenda	2	UN	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	33903027 - Material de Manobra e Parafusamento	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 219	1" CIA DO 2" BEM	Tenda	1	UN	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	CUSTEIO	33903027 - Material de Manobra e Parafusamento	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 220	1" CIA DO 2" BEM	TORNO MORSA DE BANCA	1	UN	UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00	INVESTIMENTO	44905238 - Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 221	1" BEM	TRENA A LASER	6	UN	UN	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 222	1" BEM	TRENA A LASER	5	UN	UN	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 223	2" CIA DO 2" BEM	TRINÇE DE RESGATE EM SUBALUNDO	2	UN	UN	R\$ 280.000,00	R\$ 560.000,00	INVESTIMENTO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 224	DEPMAT 2024	VAN	2	UN	UN	R\$ 280.000,00	R\$ 560.000,00	INVESTIMENTO	44905252 - Veículos de Tracção Mecânica	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 225	DEPMAT 2024	VIATUBA APTS	4	UN	UN	R\$ 2.200.000,00	R\$ 8.800.000,00	INVESTIMENTO	44905253 - Carros de Combate	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 226	DEPMAT 2024	VIATUBA - VEÍCULOS LEVES	28	UN	UN	R\$ 150.000,00	R\$ 4.200.000,00	INVESTIMENTO	44905252 - Veículos de Tracção Mecânica	FUNREBOM	1781	2759
FUNREBOM 227	DEPMAT 2024	VIDEO MONITORAMENTO (EXCLUSIVO DEPMAT)	1	UN	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	INVESTIMENTO	44905233 - Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 228	DEPMAT 2024	WATTMETRO	5	UN	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	INVESTIMENTO	44905234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 229	1" CIA DO 3" BEM	WEBCAM	3	UN	UN	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	INVESTIMENTO	33903029 - Material Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 230	DOP	WEBCAM	1	UN	UN	R\$ 400,00	R\$ 400,00	INVESTIMENTO	33903029 - Material Para Áudio, Vídeo e Foto	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 231	CEB	WEGÃO PARA CAIS	300	KG	KG	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	CUSTEIO	33903095 - Serviços Técnicos Profissionais	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 232	CEB	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	1	UN	UN	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	CUSTEIO	3.390.39.48 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFSSIONAIS	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 233	CEB	RECARGA DE EXTINTOR PARA TODAS UNIDADES	1	UN	UN	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	CUSTEIO	3.390.30.04 - GAS ENGARRAFADO	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 234	CEB	PISO DE BOBRACHA 1X1 M	540	UN	UN	R\$ 105,00	R\$ 56.700,00	CUSTEIO	33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 235	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SUL	1	UN	UN	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	CUSTEIO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS M	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 236	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO NORTE	1	UN	UN	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 237	SCC	CONTRATO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO GRANDE VITORIA	1	UN	UN	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	CUSTEIO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS M	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 238	DGP	ENCERADO DE POLIETILENO (LONA)	1	UN	UN	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	CUSTEIO	3.390.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 239	PREFEITURA DNL	IDENTIFICAÇÃO	1	UN	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	CUSTEIO	33903905 - Serviços Técnicos Profissionais	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 240	CEB	MADERITE PARA CONTAINER DE INCÊNDIO	700	UN	UN	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	CUSTEIO	3.390.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	FUNREBOM	2000	1759
FUNREBOM 241	DEPMAT 2024	JET 503	2	UN	UN	R\$ 160.000,00	R\$ 320.000,00	INVESTIMENTO	44905258 - Equipamentos de Manuseio e Salv			

FUNREBOM 270	PREFEITURA DO DEPMAT	LIQUIDIFICADOR	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00	CUSTEIO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
FUNREBOM 271		VENTILADOR DE TETO	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00	CUSTEIO	44905212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos	FUNREBOM	1781	1759
SESP	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO - AMARELO	150	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 375.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	SESP	9099	9099
SESP	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO - BRANCO	30	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	SESP	9099	9099
SESP	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE DO COMBATE A INCENDIO - VERMELHO	60	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	SESP	9099	9099
SESP	ALMOXARIFADO GERAL	CAPACETE PARA BRSIGATE	1000	UN	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	CUSTEIO	33903028 - Material de Proteção e Segurança	SESP	9099	9099
SESP	MATERIAL BELICZ	COLETE DE PROTEÇÃO BALÍSTICA	60	UN	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	CUSTEIO	44905224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	SESP	9099	9099
SESP	1º BBM	JET S8J	1	UN	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	INVESTIMENTO	44905258 - Equipamentos de Mergulho e Salvamento	SESP	9099	9099
SESP	4ª CIA RD	JET S8J	1	UN	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	INVESTIMENTO	44905258 - Equipamentos de Mergulho e Salvamento	SESP	9099	9099
SESP	5ª CIA RD	JET S8J	1	UN	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	INVESTIMENTO	44905258 - Equipamentos de Mergulho e Salvamento	SESP	9099	9099
SESP	DEPMAT 2204	VIATURA - BRSIGATE	16	UN	R\$ 409.000,00	R\$ 6.544.000,00	INVESTIMENTO	44905282 - Veículos de Tráfego Mecânica	SESP	9099	9099